
Samostatné oddělení tiskové a PR 

Vršovická 65 

100 10  Praha 10 

 

 

Ministerstvo životního prostředí 

Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10  

(+420) 26712-1111  

posta@mzp.cz 

ISDS: 9gsaax4  

www.mzp.cz 

1/1 

Praha dne 21. prosince 2021 

Č. j.: MZP/2021/130/1050 

Sp. zn.: ZN/MZP/2021/130/332 

Vaše č. j.:  

Vyřizuje: Mgr. Pšeničková 

Tel.: 267 122 436 

E-mail: Martina.Psenickova@mzp.cz  

 

 

 

 

 

 

Odpověď k žádosti o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím 

 

Ministerstvo životního prostředí (dále jen „ministerstvo“) obdrželo dne 13. prosince 2021 Vaši 

žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 

ve znění pozdějších předpisů. Ve své žádosti požadujete poskytnout následující informace: 

1. Jaký stupeň vzdělání a z jakého konkrétního oboru musí splňovat úředník na pozici 

referenta orgánu ochrany zemědělského půdního fondu, který v souladu se zákonem 

334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů a 

v souladu s navazujícími legislativou posuzuje a rozhoduje o poskytnutí veřejné podpory 

de minimis? 

2.  Ve kterém konkrétním oddíle, popř. pododdíle je výkon této činnosti zařazen v katalogu 

prací ve veřejných službách a správě?“. 

 

K výše uvedenému Vám sdělujeme následující: 

 

Ministerstvo je sice orgánem ochrany zemědělského půdního fondu, ale na základě zákona 

č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, nemá zákonné zmocnění k posuzování 

a rozhodování o veřejné podpoře. Z tohoto důvodu není v kompetenci ministerstva rozhodovat 

o tom, jaký stupeň vzdělání a z jakého konkrétního oboru musí splňovat úředník na pozici 

referenta, který o veřejné podpoře rozhoduje, ani zjišťovat, v jaké části katalogu prací 

ve veřejných službách a správě je výkon této činnosti zařazen. Doporučujeme Vám obrátit 

se v této věci na Úřad pro ochranu hospodářské soutěže, do jehož působnosti spadá oblast veřejné 

podpory, popř. na Ministerstvo práce a sociálních věcí, do jehož působnosti náleží katalog prací 

ve veřejných službách a správě. 

 

S pozdravem 

 

 

 

Bc. Petra Roubíčková 

vedoucí oddělení tiskového a PR 

podepsáno elektronicky 

 

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/
mailto:Martina.Psenickova@mzp.cz

